145. - (Gualterio Sorello, cler., filio qd. Hugonis Sorelli, domini baronie Miniani, provisio contra Odonem Sorellum, eius fratrem primogenitum, pro solvendo sibi alimenta). (Reg. 1269. S, f. 13, t.).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 46.

146. - (Mandat Rex ut solvantur uncie auri CLX nob. viro Philippo, primogenito ill. Imperatoris Costantinopolitani). (Reg. 1269. S, f. 14).

FONTI: Ms. Soc. stor. Nap. XXI. D. 3 (Bolvito), f. 190; Ms. Soc. stor. Nap. XXVII. C. 20, f. 93, t.

147. - (Iohannes de Molisio, dominus castri Iohe). (Reg. 1269. S, f. 14).

FONTI: Ms. Bibl. Naz. IX, C. 16, f. 60; Ms. Soc. stor. Nap. XX. D. 44, f. 189, t.

148. - (Dom. Iohanni de Malorespectu, provisio pro soluzione unc CCL, pro suis gagiis). (Reg. 1269. S, f. 14).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 47.

149. - (Henrico de Porta, mil., Castellano castri Nucerie Christianorum, provisio pro solutione unc. LX pro expensis Helene, relicte qd. Manfredi Principis Tarentini). (Reg. 1269. S. f. 14).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 48; Ms. Soc. stor. Nap. XX. D. 44, f. 192, che cita il f. 34.

150. - (Rex precipit non molestari mag. Paschalem de Parma, cirurgicum, fam., ab Archiepiscopo Neapolitano, qui ab eo exigere nitebatur decimas de startiis in tenimento casalis Masse, quas idem Rex eidem Paschali cesserat, cum decime Archiepiscopo minime spectarent. Datum Neapoli, XXVI iunii XIII ind.). (Reg. 1269. S. f. 14),

FONTI: Chioccarelli, *Antistitum Neap. Ecclesiae Catalogus*, p. 175; De Lellis, ibid., n. 49; Ms. Bibl. Naz. X. B. 2 (Afeltro), f. 98.

151. - Scriptum est eidem Iustitiario Terre Laboris etc. Ex parte clericorum civitatis et dyocesis Venafrane... fuit expositum quod vos ipsos ad contribuendum cum laicis in collectis taliis aliisque subventionibus... compellitis, contra ecclesiasticam libertatem. Nos autem... hoc moleste ferentes, f. t. [mandamus] quatenus clericos ipsos, dummodo beneficiati sunt seu in sacris ordinibus constituti, in huiusmodi collectis etc. contribuere... nullatenus compellatis...; ita tamen quod sub pretextu ordinis clericalis laicos non excusent et concubine ipsorum et filii. minime eximantur. Datum Neapoli, XXX iunii XIII ind. (Reg. 1269. S. f. 14).

FONTI: Chioccarelli, *De ritu M. Curiae Vicariae*, X, f. 121, t.; Ms. Bibl. Naz. XI. B. 3, f. 182 (trascriz.).

152. - Scriptum est eidem Iustitiario, exequitoribus et collectoribus presentis generalis subventionis pro clericis in Alisia, ut non compellantur contribuere, in forma. Datum Neapoli, primo iulii XIII ind. (Reg. 1269. S. f. 14).

FONTI: Chioccarelli, l. c.; Ms. Bibl. Naz. XI. B. 3, l. c.

153. - (Mutuatores de Sancto Germano). (Reg. 1269. S. f. 14).

FONTI: Ms. Soc. stor. Nap. XX. D. 44, f. 189, t.; Ms. Bibl. Naz. X. B. 2, f. 92, t.

154. - Scriptum est eidem Iustitiario etc. Ex parte Faville et Fusci Faville, de Neapoli, fratrum, fuit... supplicatum ut, cum ipsi, qui honorifice vivunt in equis et armis et feudum obtinent militare, nec cum militibus nec cum popularibus civitatis Neapolis comunicaverint vel contribuerint hactenus in aliquibus collectis subventionibus aliisque servitiis et oneribus, ...

et in civitate pred. ex antiqua approbata et hactenus a tempore cuius non existit memoria pacifice observata consuetudine sit obtentum ut in illorum optione, qui de novo ad huiusmodi onera debent includi, ponatur utrum cum militibus vel cum popularibus velint contribuere..., ipsos... cum militibus et non cum popularibus... comunicare et contribuere... mandaremus. Quocirca f. t. ... mandamus quatenus, si tibi constiterit ita esse, predictos... cum militibus... contribuere et comunicare facias in omnibus supradictis... Datum Neapoli, primo iulii XIII ind. (Reg. 1269. S. f. 14, t.).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 50 (trascriz.); Ms. Soc. stor. Nap. XX. D. 40, f. 60, t. (trascriz.); Ms. Soc. stor. Nap. XXVII. A. 10, f. 102 (trascriz.); *Antiqua monum. Neap.* ms. pr. R. Filangieri, f. 41 (trascriz.); Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. II, p. 164 (trascriz.); Tutini, *Orig. dei Seggi*, p. 112 (not.); Ms. Bibl. Naz. X. B. 2, f. 93, che cita il f. 34.

155. - Scriptum est eidem Iustitiario etc. Ex parte militum Platee Furcille de Neapoli... fuit expositum... quod, cum inter ipsos ex una parte et milites aliarum platearum ex altera questio verteretur de quantitate collecte solvenda a dictis militibus Platee Furcille, et milites aliarum Platearum contenderent ipsam collectam debere solvere sicut solvebant tempore qd. Frederici olim Romani Imperatoris, dictique milites Furcille assererent ex adverso se nullo modo sic posse solvere vel debere, cum tempore dicti Imperatoris reperirentur in dicta Platea Furcille IX casate militum et tempore dicte contentionis III casate militum tantummodo inveniri, tandem pari voto et comuni voluntate ad hanc inter se concordiam devenerunt... quod milites dicte Platee Furcille de XII uncisi vel XII tar., quas vel quos solebant solvere tempore dicti Frederici, solverent VII uncias vel VII tar. et residuas V uncias vel V tar. solverent milites aliarum Platearum. Unde fuit Nobis pro ipsis.. supplicatum ut conventionem huiusmodi, que usque nunc extitit eis pacifice observata, mandaremus ex nunc in antea... observari. Nos igitur, ... f. v. ... mandamus quatenus, si est ita, conventionem huiusmodi, dummodo sit iusta et sine preiudicio Curie nostre, vos observetis et ab eadem universitate faciatis observari... Datum Neapoli, XXVIII iunii XIII ind. (Reg. 1269. S. f. 14, t.).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 51 (trascriz.); Minieri Riccio, *Notam. di Matteo Spinelli*, p. 264 (trascriz.); Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. II, p. 163 sgg. (trascriz.); Ms. soc. stor. Nap. XX. D. 44, f. 192, t., che cita il f. 34; Ms. Bibl. Brancacciana X. B. 2, f. 93 e t. (trascriz.).

156. - (Ioannes dictus Sparanus, qui est de bonis hominibus Capue, [conqueritur quia], absque aliqua iuxta causa, ligatis a tergo manibus, per eandem civitatem vituperabiliter fustigatus [est] et in carcere detentus). Reg. 1269. S. f. 15).

FONTI: Ms. Soc. stor. Nap. XX. D. 44 ,f. 192, t.; Ms. Bibl. Naz. X. B. 2, f. 93, t., ove si cita il f. 35.

157. - Mutuatores Amalfie, inter quos: Philippus de iud. Cervo, iud. Iohannes Augustariccius, Oddo de comite Urso, Iacobus de iud. Ysa, Leo Carbonus, Amalfitanus de Pulcaro, Andreas de Madio, Iohannes Surrentinus, Muscettulus Hebreus, et Marinus de iud. Maiulla). (Reg. 1269. S, f. 15).

FONTI: Ms. Soc. stor. Nap. XXI, D. 3 (Bolvito), f. 190 sg.; Ms. Soc. stor. Nap. XXVII, C. 20, f. 93, t.

158. - Scriptum est eidem Iustitiario etc. Exposuit Excellentie nostre Paulus Sebastianus de Neapoli... ut, cum in terra Neapolis semper fuerit consuetum et per precessores nostros... observatum quod nullus civis Neapolis alibi taxari debeat in collectis et aliis nostris servitiis nisi ubi ipse in domo propria habitat cum suis familia et rebus, et idem Paulus moretur in quadam domo propria et in Platea Cimbri de eadem terra..., milites tamen et collectores Platee Sancti Stephani de Neapoli ad Arcum indebite contra huiusmodi consuetudinem compellunt ipsum ad conferendum cum eis in pred. Platea Sancti Stephani... Unde, cum supplicatum fuerit... provideri, ... f. [v.] mandamus quatenus eundem Sebastianum contra debitum et huiusmodi consuetudinem... taxari et conferre nullatenus permittatis... Datum Neapoli, ultimo iunii XIII ind. (Reg. 1269. S, f. 15).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 52 (trascriz.); Ms. Soc. stor. Nap. XXVII. A. 10, f. 102, t. (trascriz.); Ms. Soc. stor. Nap. XX. D. 40, f. 61, t. (trascriz.); Bibl. Morese, *Diversorum*, VII, f. 290 (trascriz.); *Antiqua monum. Neap.*, ms. R. Filangieri, f. 42 (trascriz.); Minieri Riccio, *Della dominaz. ang.*, p. 24 (not.); Ms. Soc. stor. Nap. XX. D. 44, f. 193 e t., che cita il f. 35; Ms. Bibl. Naz. X. B. 2, f. 93, t.

159. - Scriptum est eidem Iustitiario etc. Exposuit... Benuta, ... rel. qd. iud. Matthei Runcelle de Neapoli ut, cum in terra Neapolitana sempre fuerit consuetum... quod nullus civis Neapolitanus alibi taxari debeat... nisi ubi ipse in domo propria habitat..., et eadem mulier... habitat cum familia... in Platea Cimbri de eadem terra, ... milites tamen et collectores Platee Sancti Archangeli indebite... compellunt ipsam ad conferendum cum eis... Unde, cum supplicatum fuerit... provideri..., f. t. ... mandamus quatenus eandem Benutam... alibi quam in supradicto loco ubi habitare se dicit... taxari et conferri nullatenus permittatis... Datum Neapoli, ultimo iunii XIII ind. (Reg. 1269. S, f. 15, t.).